
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 марта 2022 года № Р-26 

 

О внесении изменений в решение 

муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования Мещанское в городе 

Москве от 25.11.2009 № Р-69 «О 

Положении о проведении 

аттестации муниципальных 

служащих муниципалитета 

внутригородского муниципального 

образования Мещанское в городе 

Москве» 
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 

50 «О муниципальной службе в городе Москве», Законом города Москвы 

от 7 октября 2015 года № 53 «О внесении изменений в отдельные законы 

города Москвы», рассмотрев информационное письмо Мещанской 

межрайонной прокуратуры от 21.06.2021 № 7-5-2021, Совет депутатов 

муниципального округа Мещанский решил: 

1. Внести в Решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Мещанское в городе 

Москве от 25.11.2009 № Р-69 «О Положении о проведении аттестации 

муниципальных служащих муниципалитета внутригородского 

муниципального образования Мещанское в городе Москве» следующие 

изменения: 

1.1) в абзаце втором пункта 2 раздела 2 приложения к Решению  

слово «учреждений» заменить словом «организаций»; 

1.2) в пункте 5 раздела 2 приложения к Решению слова «высшие и» 

исключить; 

1.3)  в пункте 2 раздела 4 приложения к Решению слова «на 

повышение квалификации» заменить словами «для получения 

дополнительного профессионального образования»; 

1.4) в пункте 7 аттестационного листа приложения к Решению 

слова «Квалификационный разряд» заменить словами «Классный чин»; 

1.5) в пункте 11 аттестационного листа приложения к Решению  

слова «успешного прохождения профессиональной переподготовки или 

повышения квалификации» заменить словами «получения 

дополнительного профессионального образования». 



2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: 

http://www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский        А.А.Закускин 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.meschane.ru/

